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UDVALGTE KOLBØTTER:  
Jakob Ellemann-Jensen fortæller 

om sine år i magtens centrum  
 
Efter godt et årti i dansk politik - og en opvækst midt i den - ser Jakob Ellemann-Jensen tilbage 
på sine år som aktiv politiker i bogen UDVALGTE KOLBØTTER, der udkommer 21. maj.  
 
I bogen fortæller han om baggrunden for nogle af de valg, kompromiser og interne brydninger, 
der prægede hans tid i toppen af dansk politik og i det Venstre, han ønskede at forme og 
fremtidssikre – et projekt, der aldrig for alvor vandt opbakning i partiet. 
 
Bogen skildrer centrale mekanismer i dansk politik og følger både op- og nedture i perioder 
præget af magtkampe, strategiske spændinger og personlige omkostninger – herunder de 
beslutninger og forhandlinger, der var med til at bane vejen for at gå i regering med 
socialdemokraterne.  
 
Med afsæt i sin barndom, karriere og sit partiformandskab tegner Ellemann-Jensen et 
personligt portræt af livet i magtens centrum, fra ambition og ansvar til tvivl, pres og til sidst 
erkendelsen af, hvornår man må træde væk i tide. Fortællingen rummer samtidig en 
underliggende selvironi og et overskud, hvor alvor og eftertanke balanceres med et skarpt og 
underholdende blik for de absurditeter og paradokser, der følger med politisk lederskab.   
 
I bogen skriver Jakob Ellemann-Jensen: 
”Jeg mener, at jeg gik ind i politik af alle de rigtige grunde. Jeg ved, at jeg gik ud af politik af alle 
de rigtige grunde. Det her er min fortælling om nogle af de kolbøtter, livet og jeg slog i tiden 
derimellem. 
  

Jeg stod i spidsen for Venstre i nogle år med omvæltninger så store, at jeg bilder mig ind, at det 
kan have en bredere interesse at få dem beskrevet indefra. At give et indblik i det moderne 
parti, jeg gerne ville skabe, og dermed også i det Venstre, der var, og det, der ikke blev. 
  

En beretning om arv og antagelser. Om kompromiser og kaos. 
Om alligevel at gøre Mette Frederiksen til statsminister. Om at blive ramt af stress. 
  

Erfaringer og eftertanker. Måske har der også sneget sig en enkelt efterrationalisering – eller 
højst to – ind.” 
 
UDVALGTE KOLBØTTER udkommer torsdag 21. maj på Forlaget 28B. 
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